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amtshovedstæder, der bliver nedlagt som amts- 
hovedstæder. Man kan ikke bare tage et kriteri- 
um op og sige, at vi kun skal understøtte en ef- 
fektiv og rationel skatteforvaltning. 

Vi er nødt til at kigge på alle fem i en afvej- 
ning. Det har vi valgt at gøre. Det har betydet, at 
vi nogle steder genbruger de bygninger, der 
måtte være. Andre steder er der nogle bygnin- 
ger, der rådes over i dag, som man flytter fra for 
at tilgodese andre af de fem kriterier, der er. I de 
tilfælde hvor man fraflytter nogle bygninger, har 
vi givet hinanden håndslag på -  det synes jeg 
personligt også er meget, meget vigtigt -  at det 
sker i respekt for de aftaler, der måtte være om 
de bygninger, der er til stede. 

Derfor har vi sagt, at det her ikke sker over- 
night, det her sker ikke i løbet at et enkelt år. Det 
sker i løbet af 2-4 år. Men primært sker det med 
respekt for, hvad det er for bygninger, og hvad 
man har en aftaleindgåelse om. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil da i den forbindelse gerne spørge, hvor 
meget der skal bygges i Hjørring, og hvor meget 
der skal bygges for, for at man i løbet af den år- 
række skal kunne samle alle de folk her. Det er 
et godt stykke byggearbejde, og medarbejderne 
får nye lokaler, lidt nyere end dem, de i forvejen 
i dag sidder i. Derfor vil jeg godt spørge, hvad 
tidshorisonten er. 

Så vil jeg godt spørge til det hensigtsmæssige 
i, at man har sådan en kæmpestor bygning som 
den i Frederikshavn, hvor man lader medarbej- 
derne sive lige så stille. Hvad skal der ske med 
bygningen over de 4 år? Jeg synes, det ville være 
interessant at få at vide, om der er nogle objekti- 
ve kriterier for anvendelsen af offentlige bygnin- 
ger? 

Kl. 15.40 
Man har vel ikke et stort lejemål, en bygning, 

som jeg mener staten selv ejer, til bare at stå 
halvtom eller helt tom. Man sørger for at bruge 
de kvadratmeter, der er. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Den fusionsstyregruppe, som jeg præsenterede 
hr. Bjarne Laustsen for tidligere, sidder netop i 
dag og drøfter en tidsplan for, hvordan forløbet 
fra nu af og frem til fusionen den 1. juli 2005 skal 
forløbe. 

En del af den tidsplan er også at fastlægge, 
hvilke opgaver der skal være hvor. Inden man 
kan sige, hvilke opgaver der skal være hvor, kan 

man ikke med nogen ret begynde at vurdere, 
hvilke bygninger der skal til. 

Hvis man f.eks. siger, at Hjørring blev ud- 
valgt som et af de områder, der skal have særli- 
ge kompetencer på f.eks. afgiftsområdet -  uden 
at vide, om det er realistisk eller ej, men lad os 
tage det eksempel, at der skal være særlige kom- 
petencer på afgiftsområdet i Hjørring -  så ville 
Hjørring skulle have mere plads, end hvis vi si- 
ger, at de alene skal have det, som er standard 
for et skattecenter. Hvis der er andre specielle 
områder, som vil blive lagt i Hjørring, kan der 
være behov for større eller mindre grad af plads. 

Så det første, der skal til for at kunne svare hr. 
Bjarne Laustsen, er, at vi ved, hvilke opgaver der 
præcis skal placeres i Hjørring. Derefter kan vi 
sige, hvilke bygninger der skal til, og så kan man 
kigge på, hvilken bygningsmasse der er mulig- 
hed for. 

Det, der er interessant at kigge på, når vi 
snakker om Frederikshavn, er, at vi vil klare om- 
skiftningen i respekt for de lokale forhold. Det 
betyder jo, kan man sige, at hvis der skulle kom- 
me et ønske fra lokal side om at måtte overtage 
bygningen, nogle, der har ønske om at overtage 
lejemålet eller andet, så kan vi gøre det inden for 
en vis tidsramme. Ellers må vi se på det på an- 
den vis for at sikre, at vi kommer ud med re- 
spekt for de lokale forhold. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er taletiden udløbet, og det er hr. Laustsen for 
sidste gang. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne stille skatteministeren et spørgsmål 
i forbindelse med den forvirring, der er rejst om- 
kring den her sag af føromtalte politikere. Tager 
skatteministeren initiativ til at rejse til Nordjyl- 
land -jeg tror, han skal være meget velkommen 
-  og sætte tingene på plads, for det er da ganske 
uhensigtsmæssigt, at man går ind og laver et 
forlig, og så de folk, der har været med i forliget, 
ikke aner, hvad der står i teksten? 

Så der er stort behov for, at skatteministeren 
kommer ud og fortæller nogle af de ting og be- 
roliger de folk og siger, hvad der er hensigten og 
intentionerne med at udbygge Hjørring. Det tror 
jeg vil være godt for systemet og også for skatte- 
ministeren. 

Så må jeg konkludere som afslutning på det 
her, at i Nordjylland skal man være meget var- 
som med at tage for pålydende, at Dansk Folke- 
parti varetager nogens interesser overhovedet, 


